
Zarządzenie nr 83/XVI R/2024  

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 22 kwietnia 2024 r.  

 zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzania Oceny Zajęć i Kadry Akademickiej 

w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu  

od roku akademickiego 2022/2023 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W zarządzeniu nr 13/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

30 stycznia 2023 r. w sprawie przeprowadzania Oceny Zajęć i Kadry Akademickiej w UMW 

z późniejszymi zmianami (zwanym dalej „Zarządzeniem”) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w Procedurze przeprowadzania Oceny Zajęć i Kadry Akademickiej (OZiKA) w 

Uniwersytecie Medycznym im Piastów Śląskich we Wrocławiu, stanowiącej załącznik do 

Zarządzenia, wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Terminy, o których mowa w ust. 2 podawane są do wiadomości społeczności 

akademickiej poprzez komunikat w na stronie internetowej Uczelni w „Aktualnościach” 

oraz komunikat na stronie internetowej Centrum Kultury Jakości Kształcenia, dalej jako 

CKJK”; 

b) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Udostępnianie i wykorzystanie wyników oceny 

§ 7 

1. Po zakończeniu procesu oceny za dany semestr, wyniki oceny opracowywane są przez 

CKJK w formie raportów indywidualnych i zbiorczych. 

2. Raporty indywidualne rozsyłane są przez CKJK w formie elektronicznej na uczelniane 

adresy e-mailowe do osób podlegających ocenie oraz do bezpośrednich przełożonych 

tych osób. 



3. Raport indywidualny zawiera średni wynik ocen z „Sekcji 2” uzyskanych przez 

prowadzącego ze wszystkich kwestionariuszy wypełnionych przez studentów 

i doktorantów w danym semestrze. Wynik ten stanowi składową okresowej oceny 

nauczyciela akademickiego. 

4. Raporty zbiorcze rozsyłane są w formie elektronicznej przez CKJK do Dziekanów, 

Dyrektora Szkoły Doktorskiej, Przewodniczących Kierunkowych Zespołów ds. Jakości 

Kształcenia, Zespołu ds. Jakości Kształcenia Szkoły Doktorskiej, Pełnomocnika Rektora 

ds. Jakości Kształcenia, Prorektora ds. Studentów i Dydaktyki. 

5. Raporty zbiorcze dla Dziekanów, Dyrektora Szkoły Doktorskiej, Pełnomocnika Rektora 

ds. Jakości Kształcenia, Prorektora ds. Studentów i Dydaktyki zawierają m.in. ogólne 

dane dotyczące liczby wypełnionych kwestionariuszy i ocenionych nauczycieli, 

uśrednione wyniki ocen poszczególnych nauczycieli na wydziale, Filii albo w Szkole 

Doktorskiej, dane o nauczycielach nominowanych do nagrody, uśrednione wyniki 

oceny poszczególnych przedmiotów wraz z komentarzami do nich. 

6. Raporty zbiorcze dla Przewodniczących Kierunkowych Zespołów ds. Jakości 

Kształcenia oraz Zespołu ds. Jakości Kształcenia Szkoły Doktorskiej zawierają ogólne 

dane dotyczące liczby ocen i ocenionych, uśrednione wyniki ocen dla poszczególnych 

zakładów na wydziale, uśrednione wyniki oceny poszczególnych przedmiotów wraz 

z komentarzami do nich oraz informacje na potrzeby utworzenia harmonogramu 

hospitacji zajęć, tj. listę prowadzących, którzy otrzymali średni wynik z ocen, o którym 

mowa w § 7 ust. 3, poniżej 3.0 i komentarze otrzymane przez te osoby. 

7. Osoby uprawnione, które otrzymają raporty z wynikami Oceny Zajęć i Kadry 

Akademickiej za dany semestr, są zobowiązane do zapoznania się z nimi oraz ich 

wykorzystania do zaplanowania i wdrożenia odpowiednich działań w zakresie 

doskonalenia jakości kształcenia, stosownie do potrzeb oraz zakresu uprawnień.”; 

c) w § 8 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) Kierunkowe Zespoły ds. Jakości Kształcenia, a w odniesieniu do jednostek 

ogólnouczelnianych Uczelniany Zespół ds. Jakości Kształcenia, w terminie do 

31 października każdego roku, przedstawiają Pełnomocnikowi Rektora ds. Jakości 

Kształcenia propozycje działań doskonalących jakość kształcenia na poziomie kierunków 

studiów.”; 



2) w Załączniku 1a - Instrukcji wypełniania kwestionariusza oceny w aplikacji „Power Apps – 

OZiKA” do Procedury przeprowadzania oceny zajęć i kadry akademickiej (OZiKA) , 

w Uniwersytecie Medycznym im Piastów Śląskich we Wrocławiu, stanowiącej załącznik 

do Zarządzenia, część „TERMINY PRZEPROWADZANIA OCENY” otrzymuje brzmienie: 

„Ocena zajęć i kadry akademickiej dokonywana jest raz na semestr. Termin rozpoczęcia 

i zakończenia procesu oceny, podawane są do wiadomości społeczności akademickiej 

przez Centrum Kultury Jakości Kształcenia (CKJK), poprzez: komunikat na stronie 

internetowej Uczelni w „Aktualnościach”, zamieszczony komunikat na stronie 

internetowej CKJK lub wiadomość przesłaną do studentów i doktorantów na adres 

uczelnianej poczty elektronicznej w domenie UMW @student.umw.edu.pl.”. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują:   
według rozdzielnika   
MH 


